18/11/2021 11:37 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/67738 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0895/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REFORMA DA
PONTE, LOCALIZADA NA RUA POÇO
DOS PEIXES, BAIRRO ARARAS.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de reforma da ponte,
localizada na Rua Poço dos Peixes, bairro Araras.

 JUSTIFICATIVA

A ponte encontra-se com risco iminente devido as más condições que a mesma oferece, a
reforma é necessária e se possível com urgência. Vale ressaltar que, a referida ponte é o
principal acesso a residências.

Sala das Sessões, 13 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 12/01/2021 - 14:30:55 Data do Processo: 13/01/2021 - 14:39:2
Processo: 0895/202